

Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 1 - Ejercicio 2018

Entidad Local: **01-41-038-AA-000** **Dos Hermanas** (2616) v.0.0.5-

10.34.251.105

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

INGRESOS		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados		Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2018	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
		Previsiones iniciales Presupuesto 2018	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)				
1	Impuestos directos	44.066.302,00	44.066.302,00	7.715.204,32	360.070,96	530.936,62	44.066.302,00	-0,82		
2	Impuestos indirectos	4.206.391,00	4.206.391,00	970.536,10	892.885,65	189.990,21	4.206.391,00	-0,77		
3	Tasas y otros ingresos	12.226.588,63	12.226.588,63	3.124.881,67	1.818.681,54	831.853,01	12.226.588,63	-0,74		
4	Transferencias corrientes	32.081.516,00	33.479.114,09	7.225.543,14	7.196.156,59	60.520,33	33.479.114,09	-0,78		
5	Ingresos patrimoniales	790.001,00	790.001,00	233.111,27	141.326,41	12.821,98	790.001,00	-0,70		
6	Enajenación de inversiones reales	4.799.200,37	4.799.200,37	2.259.946,35	2.259.946,35	0,00	4.799.200,37	-0,53		
7	Transferencias de capital	1,00	1.510.864,08	1.393.930,48	1.317.394,81	0,00	1.510.864,08	-0,08		
8	Activos financieros	350.000,00	2.067.441,49	211.195,00	62.965,00	0,00	350.000,00	-0,90		
9	Pasivos financieros									
Total Ingresos		98.520.000,00	103.145.902,66	23.134.348,33	14.049.427,31	1.626.122,15	101.428.461,1	-5,28		

GASTOS		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados		Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2018	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
		Créditos iniciales Presupuesto 2018	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netos (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)				
1	Gastos de personal	40.613.320,37	42.310.035,80	8.511.221,28	8.508.827,19	808.785,33	42.574.943,74	-0,80	estimación de un	
2	Gastos en bienes corrientes y servicios	30.377.596,63	30.609.759,59	5.900.569,24	4.558.993,77	903.107,10	28.229.900,55	-0,81	estimación de un	
3	Gastos financieros	23.000,00	23.000,00	2.164,29	2.164,29	0,00	23.000,00	-0,91		
4	Transferencias corrientes	4.647.150,00	5.118.383,18	542.494,14	474.561,11	299.597,96	4.687.580,21	-0,89	estimación de un	
5	Fondo de contingencia y Otros imprevistos	610.000,00	610.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00		
6	Inversiones reales	10.873.933,00	13.099.724,09	552.870,16	497.707,64	1.057.839,29	9.693.083,88	-0,96	estimación de un	
7	Transferencias de capital	216.500,00	216.500,00	8.001,71	7.569,43	1.332,00	137.910,50	-0,96	estimación de un	
8	Activos financieros	350.000,00	350.000,00	76.850,00	76.850,00	0,00	350.000,00	-0,78		
9	Pasivos financieros	1.128.500,00	1.128.500,00	307.663,14	307.663,14	0,00	1.128.500,00	-0,73		
Total Gastos		88.840.000,00	93.465.902,66	15.901.833,96	14.434.336,57	3.070.661,68	86.824.918,88	-7,79		

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR